



I dagarna byter Pernilla Stam snöslask och någon minusgrad mot sol och 30-graders värme. Under fyra månader ska Jönköpingstjejen arbeta som volontär på Zanzibar utanför Afrikas östkust och förväntningarna är stora.

Foto: Marcus Yngwe

Pernilla åker som volontär till Zanzibar

8 jan 2015 20:16

Släkt & vänner. Sagornas och kryddornas ö brukar den kallas. För Pernilla Stam är Zanzibar utanför Afrikas östra kust mycket mer än så.

I fyra månader ska 19-åringen från Jönköping arbeta som volontär och vara mentor för unga kvinnor.

– Vi åker den 7 januari och kommer fram dagen därpå. Men jag har nog inte riktigt fattat det än, säger Pernilla när vi träffas några dagar innan 2014 blir 2015.

Att hon är fylld av förväntningar är dock tydligt. Och någon resfeber går inte att skönja. Inte än alla fall. Tvärtom är det en sprudlande Pernilla som tycker äventyret ska bli jätteroligt.

Snö och kyla

I våras tog hon studenten från Erik Dahlbergs gymnasiet och hade under våren inte en aning vad hon skulle göra sedan. När hon genom kompisar och bekanta fick höra om att man kunde gå volontärbildning föddes en tanke.

– En av utbildningarna var i vid Malmfältens folkhögskola i Kiruna. Jag gillar snö och kyla och ville se Norrland. Alltså blev det Kiruna, säger Pernilla och ler.

När hösten kom gick flyttlasset norrut och hon hamnade i en klass med 15 andra, där yngsta nyss fyllt 19 år, den äldsta 60.

– Ett fantastiskt bra gäng med gemensamt driv, fortsätter Pernilla som under höstterminen läst bland annat internationella relationer, genusfrågor men också swahili.

Parallellt med pluggandet har klassen dessutom fått lära känna Kiruna och bjudits på ett flertal häftiga upplevelser, guidningar och besök.

– Kiruna är en ort där det händer grejor, konstaterar Pernilla och berättar om en aktiv kommunförening av Fi, en relativt nystartad RFSL-avdelning och massivt motstånd när den i våra trakter kände Dragan ville öppna strippklubb.

PROFIL: PERNILLA STAM

Aktuell: Börjar i dagarna volontärtjänst på Zanzibar.

Ålder: 19 år.

Bor: Jönköping.

Gör: Volontär.

Familj: Mamma, pappa och bror.

Intressen: Världen, snö och skidor.

Läser: Älskar deckare men även skönlitterära böcker om arabvärlden och Afrika.

Lyssnar på: Indiepop.

Ser på tv: Våldigt lite. I så fall Sherlock.

Favoritmat: Vegetarisk lasagne.

Drömmer om: Få älska någon som älskar mig (citerar Jonas Gardell).

Bloggar på: <http://kirunazanzibar.com/>

FAKTA: ZANZIBAR

Zanzibar, är ett delvis självstyrande område utanför Tanzanias kust belägen i Indiska oceanen och kallas ibland Kryddöarna.

Ögruppen, har en lång historia som handelsnation och genom tiderna har östafrikanska, arabiska, indiska, persiska och europeiska erövrare lämnat avtryck.

Språket är swahili/engelska och **folk**mängden 1 070 000.

Mot sol och värme

Nu, efter några veckor hemma med familjen i Jönköping, är det alltså dags för ny termin och platsen är de östra delarna av Zanzibar.

Utbildningen Pernilla går startade förra året och är ett kommunalt samarbete mellan kommunerna i Kiruna och Makunduchi via ICLD, Internationellt Centrum för Lokal Demokrati, och volontärernas arbete utgår från ett center i just Makunduchi.

Första veckan handlar om att lära känna varandra, sedan är verksamheten igång mer på riktigt.

– Målet med utbildningen är att främja den lokala demokratin och vi ska vara mentorer för unga kvinnor som bor där. Undervisa dem i engelska, entreprenörskap men också datorkunskap.

Hoppas på bröllop

Om kultursprånget från Jönköping till Kiruna var stort är det ännu större mellan Kiruna och Zanzibar och det är det som Pernilla ser fram emot.

– Att lära känna en ny kultur är det jag längtar efter allra mest. Men också att få lära mig ännu mer swahili. Jag hoppas dessutom få lära känna kvinnorna och kanske till och med bli hembjuden till dem. Förra året vet jag att några blev bjudna på bröllop, säger hon lyriskt.

Har sett världen

Trots att Pernilla bara är 19 år har hon redan hunnit se mycket mer av världen än vad andra hinner under ett helt liv.

Som tioåringen var hon på CISV-läger i USA fyra veckor utan mamma och pappa. Hon har varit på ytterligare läger i Holland och Italien och förra året representerade hon Svenska kyrkans Unga och Vaxjö stift när Kyrkornas Världsråd samlades i Sydkorea.

– Men det är första gången jag åker till Afrika och det känns både nytt och spännande. Det ska bli intressant att se hur olika – eller lika – vi är, säger hon.

Festival i norr

När de fyra månaderna är över är det åter Kiruna som väntar. Eleverna på Malmfältens folkhögskola ska då avsluta studieåret genom att anordna en festival: "Pamojafestivalen; tillsammans för mångfald".

– Då får Kirunaborna tillbaka sin del av samarbetet, fortsätter Pernilla.

Vad som händer till hösten återstår däremot att se.

– Jag vet fortfarande inte vad jag vill göra. Men gärna något internationellt och varför inte ytterligare volontärarbete, säger hon.

Anette Svensson

anette.svensson@jonkopingsposten.se